



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 030/2025 - Chamada Pública/PNAE nº 03/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 030/2025, Chamada Pública/PNAE nº 03/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: Agostinho Mocellin - 32592620087,						
Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit. Valor Unit.	Valor Total
2	100,00	KG	Agnolini de frango/gado. Embalagem com 500g. Deve ser rotulado com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. A embalagem não pode estar danificada.		30,00000	3.000,00
8	100,00	KG	Bolacha caseira macia - feita de forma artesanal, sem conservantes, corantes, e outros aditivos utilizados em biscoitos industrializados. Embaladas em plástico transparente com rótulo do produto. Embalagem com 1 kg.		30,00000	3.000,00
13	120,00	KG	Cuca caseira simples com recheio. Macia, isenta de mofo, odores e substâncias estranhas. Com tamanhos regulares. Recheada com doce de leite ou chocolate ou goiabada. O produto deverá ser rotulado com data de fabricação, identificação do produto, ingredientes e prazo de validade. O produto deve ser entregue em temperatura ambiente. Acondicionada em embalagem adequada, resistente e devidamente higienizada.		20,00000	2.400,00
14	15,00	KG	Doce de fruta, tipo geleia. Embalagem de 1kg. De frutas orgânicas, 100 % natural, sem adição de conservantes, corantes e aromatizantes. O produto deverá ser rotulado com data de fabricação, identificação do produto, ingredientes e prazo de validade. Acondicionado em embalagem adequada, resistente e devidamente higienizada.		10,00000	150,00
18	100,00	KG	Massa caseira espaguete / talharim. Embalagem com 500g. O produto deverá ser rotulado com data de fabricação, identificação do produto, ingredientes e prazo de validade. O produto deve ser entregue em temperatura ambiente. Acondicionada em embalagem adequada, resistente e devidamente higienizada.		16,00000	1.600,00
20	1.400,00	UN	Mini - Pizza diversos sabores. Macia, isenta de mofo, odores e substâncias estranhas. O produto		3,00000	4.200,00

Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
24	120,00	KG	deverá ser rotulado com data de fabricação, identificação do produto, ingredientes e prazo de validade. O produto deve ser entregue em temperatura ambiente. Acondicionada em embalagem adequada, resistente e devidamente higienizada. Sabores para o recheio: brócolis e queijo, carne bovina desfiada, frango, legumes, milho e queijo, mussarela. Pão caseiro branco fatiado. Macio, isento de mofo, odores e substâncias estranhas. Embalagem de 500g. Com tamanhos regulares. O produto deverá ser rotulado com data de fabricação, identificação do produto, ingredientes e prazo de validade. O produto deve ser entregue em temperatura ambiente. Acondicionado em embalagem adequada, resistente e devidamente higienizada. Isento de lactose.		18,00000	2.160,00
25	120,00	KG	Pão caseiro integral fatiado. Embalagem de 500g. Macio, isento de mofo, odores e substâncias estranhas. Com tamanhos regulares. O produto deverá ser rotulado com data de fabricação, identificação do produto, ingredientes e prazo de validade. O produto deve ser entregue em temperatura ambiente. Acondicionado em embalagem adequada, resistente e devidamente higienizada. Ingredientes: Farinha de trigo integral, glúten, óleo de soja, açúcar, sal, farinha de centeio ou de aveia, fermento, água.		20,00000	2.400,00
26	1.400,00	UN	Pastel de carne/frango assado. Macio, isento de mofo, odores e substâncias estranhas. Com tamanhos regulares. Pesando aproximadamente 40g. O produto deverá ser rotulado com data de fabricação, identificação do produto, ingredientes e prazo de validade. O produto deve ser entregue em temperatura ambiente. Acondicionada em embalagem adequada, resistente e devidamente higienizada.		2,50000	3.500,00
Total dos Produtos					22.410,00	

Empresa: Gentil Agostinho Dalla Vecchia - 43322930025,

Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit. Valor Unit.	Valor Total
3	100,00	UND	Alface (crespa / lisa / americana). Verde, nova, sem deterioração, folha sã, sem rupturas. Acondicionada em embalagem adequada, resistente e devidamente higienizada.		4,00000	400,00
6	100,00	KG	Batata doce - Lisa, limpa com coloração e tamanho uniforme típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, em kg		5,00000	500,00
7	70,00	KG	Beterraba - sãs, de primeira qualidade, lavadas, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.		6,00000	420,00

Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	60,00	KG	Brócolis – fresco, de primeira qualidade, com folhas verdes escuras. Peso dos molhos em torno de 0,3 kg. Podendo ser orgânico.		8,00000	480,00
11	80,00	KG	Cenoura - de tamanho médio in natura, sãs, de primeira qualidade, escovada, isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.		5,00000	400,00
12	60,00	KG	Couve-flor - hortaliça fresca, de primeira qualidade; limpa, lavada, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.		8,00000	480,00
17	100,00	KG	Mandioca branca ou amarela. Limpa. Nova, sem deterioração, boa para consumo. Acondicionada em embalagem adequada, resistente e devidamente higienizada.		7,00000	700,00
30	100,00	KG	Repolho (verde/roxo). Novo, sem deterioração, bom para consumo, folhas sãs. Acondicionado em embalagem adequada, resistente e devidamente higienizada.		5,00000	500,00
31	60,00	UN	Tempero verde (salsinha e cebolinha). Em maço, pesando aproximadamente 150g. Nova, com folhas sã, firmes, de cor verde, livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente. Não deve conter pestes ou similares. Acondicionada em embalagem adequada, resistente e devidamente higienizada.		5,00000	300,00
32	100,00	KG	Tomate. Tamanhos regulares. Tomate longa vida e ou saladete, de primeira qualidade, in natura, grau médio de amadurecimento, tamanho médio, íntegro, sem danos químicos, físicos e biológicos, com ausência de sujidades. Acondicionado em embalagem adequada, resistente e devidamente higienizada.		8,00000	800,00
Total dos Produtos					4.980,00	

Empresa: Gleison Faenello - 02915403090,						
Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	600,00	KG	Morango fruta in natura. Bandeja com 1 kg. Novo, sem deterioração, grau médio de amadurecimento. Acondicionado em embalagem adequada, resistente e devidamente higienizada.		30,00000	18.000,00
23	300,00	KG	Morango polpa. Polpa de morango congelada. Embalagem de 1kg, sem deterioração ou sujidades. A embalagem deve ser resistente e devidamente higienizada.		18,00000	5.400,00
Total dos Produtos					23.400,00	

Empresa: JAQUELINE ROVANI - 02625656093,						
Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total

Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
28	500,00	KG	Pêssego - de primeira qualidade, sem lesões de origem, tamanho e cor uniforme, bem desenvolvido, isenta de sujidades.		6,00000	3.000,00
			Total dos Produtos		3.000,00	

Empresa: Pedro Antonio Bertuzzi - 37016571068,

Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit. Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	KG	Abobrinha verde. De qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		6,00000	300,00
4	30,00	KG	Alho. Cabeça com aproximadamente 50g. Sem deterioração, limpo, desbastado, gráudo, novo. Acondicionado em embalagem adequada, resistente, e devidamente higienizada.		28,00000	840,00
5	150,00	KG	Banana prata. Fruto de tamanho médio, limpo, de primeira qualidade, firmes e íntegros, acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.		6,00000	900,00
15	50,00	KG	Feijão carioca - novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso. Embalagens plástica transparente de 1 kg.		10,00000	500,00
16	50,00	KG	Feijão preto - novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, isento de matéria terrosa, pedras, parasitas e livre de corpos estranhos. Embalagens plástica transparente com 1 kg.		10,00000	500,00
19	150,00	KG	Milho verde espiga. In natura, de qualidade, desprovido de palha, espigas com tamanho médio, grãos macios, isentas partes pútridas. Deverá estar livre de sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Embalados em bandejas de isopor envoltos com plástico filme PVC, contendo de 5 a 6 espigas.		10,00000	1.500,00
21	100,00	KG	Moranga cabotiá. Nova, de tamanho grande e limpa, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas. Acondicionado em embalagem adequada, resistente e devidamente higienizada.		8,00000	800,00
27	60,00	KG	Pepino. Novo, de tamanho regular e limpo, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas. Acondicionado em embalagem adequada, resistente e devidamente higienizada.		6,00000	360,00
33	70,00	KG	Vagem. Nova, sem deterioração, boa para consumo. Acondicionada em embalagem		15,00000	1.050,00

Item	Qtde	Unid	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			adequada, resistente e devidamente higienizada.			
			Total dos Produtos		6.750,00	
Projeto/Despesa						Há Previsão
2030 3390.30.07.00.00.00 - GENEROS DE ALIMENTACAO - 1 - Recurso Livre						Sim
2027 3390.30.07.00.00.00 - GENEROS DE ALIMENTACAO - 1030 - Merenda Escolar FNDE PNAE						Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Barra do Rio Azul (RS), 22 de Abril de 2025.

ANDERSON FERNANDO BAGATINI
Prefeito Municipal